gligentiā seu malitiam pncipis no seruantis iustitiam: ab uretis prate sibi concessa: r no facietis qd facere tenet in obsequiu spūalis ptatis: r ppter comune bonū. ad hoc et lib. vi. de sup. ne. pte. grandi. r. r. q. v. v. item alius. Itē introumitit se de repositibus: quū appellat ad ipam pte: capue vbi est consuetudo quā tolerat secularis pnceps: ab ecclesiastico iudice approbat. et de ap. si duob⁹. **Item introumitit se de repositibus que donata sunt eccleie a pncipib⁹ vel alijs fidelib⁹.** l. iij. di. ego lodoic⁹. et de deci. dudū. r. q. i. c. i. q. iij. cu. s. adde qd scripsi. s. in. r. r. v. ij. ar. r. p. mus respicit. s. pte. r. si. tercio. **Quarto pnsiderandū est q; quū ex dictis appareat q; sub christi vicario r petri successore: tam q; sub prate causali ac summo: r cotineatur potestas inferior: pontificum: r ptas repositis pncipum: tñ diuersimode coparatur ad ipm vtraq; ptas. Nam ptas pontificis ad ipm coparat sicut causam ad illud in quo est pfectio fm eadem ratione no tñ totaliter: sed in parte. ptas em que est in summo potifice deriuat ad alios pontifices fm eadem ratione r fm eodem modū agendi: no tñ fm suam plenitudinē: sed fm partem. ad hoc et de vsu pal. ad honoz. em. Ptas aut seculariu pncipum coparatur ad ipm sic causam in quo est pfectio cause efficientis: r fm aliam ratione. Nam in pncipibus secularibus est solun repositis ptas: r est in eis fm alia ratione: r fm aliu agendi modum q; sit in summo pontifice. ar. ad hoc. c. vi. di. cum ad verū. r. c. duo. **Quinto pnsiderandū est q; summo pontifice no solum iure diuino sed etia iure hu mano habet potestatem repositalem: scz ex concessione a constantino facta: qui monarchia tenebat imperij. r. c. v. di. constantinus. **Item si queratur quid operatur hoc ius humanū sup diuinū: dici pot vno modo q; hoc ius humanū est iuris diuini manifestatio. ar. r. iij. q. v. c. remittitur. s. hinc notandū. ibi. da dñe hoc est datū tibi pronuntia egyptum r ethiopia. Vel ad ius diuinū confirmatio: r ex imitatio r veneratio. hec em constantini concessio fuit subiectionis r veneratiois ostensio ad spūalem potestatem. Et in eo q; constantinus beato Syluestro eiusq; successorib⁹ regnū terrenū r imperialia iugna r officia concessit: non auctoritatem contulit: s; reuerentia impendit: r regnū terrenū subiectum esse debere monstrauit. r. c. v. dist. si imperator. qd non dubium est dei. puidencia esse factum. in cuius manu est co: regum. Prouerb. r. iij. in pnc. vt pontificalis apex no vilesceret: sed in ampliori honore haberetur: dum cerneretur tante dignitatis insignis pfulgere. vt pte. c. constantinus. vltra medium. ibi. vt et pontificalis apex no vilescat: sed magis q; terreni nostri imperij dignitas gloria r potētia decoretur. r ar. ad hoc l. r. dist. episcopi non in castellis. ibi. Nec vilescat nomen episcopi. sed ad honozabilem titulum. r et de p. iij. c. f. Vel potest dici q; ista concessio fuit quedam cooperatio siue ministeriu ad hoc q; potestatem quā christi vicarius habebat iure diuino: posset liberius exercere de facto: qd propter tyrannoz persecutionē ante constantini tempora non ita poterat. vnde r nunc seculares pncipes tueri debent ecclesias r ecclesiarum prelatos. vt libere valeat exercere que saluti fidelium expediūt: r iure suo vti sine impedimento. ad hoc r. c. v. dist. boni pncipis. r. iij. q. v. pncipes. r. c. administratores. Et maxime impator. l. iij. dist. tibi domino. et in demen. de iure iuran. roman. pncipes. s. ego henricus. **Potest etiam dici q; ex huiusmodi concessione potest summus pontifex magis immediate se de repositibus introumittere. quod et eo patet: quia quū vacat imperium: exercere potest immediate iurisdictione repositalem. et de fo. compe. licet. Et sic aliter exercet iurisdictionem temporalem: vt habet eam iure diuino: r aliter vt habet eā ex iure humano. vnde in ipso magis distinguitur temporalis ptas a spūali: pur rpalis cōuenit ei ex iure diuino: q; vt cōuenit ei ex iure humano. q; fm qd cōuenit ei ex iure diuino: hz eam vniuerse in ipa spūali ptentā. vt aut cōuenit ei ex iure humano. hz eā dñe********

De q⁹ rpalib⁹ papa se introumitit.

Sanctiue ab ipsa spūali potestate diuisam atq; distinctā. peritū etiā put habet eam iure humano: exercet eaz per ministerium alio: vt spūalibus acibus liberius valeat insistere: qui sunt ei magis cōuenientes r. pp.ij. et ne desri. vel mo. eps. lib. vi. r. c. vi. duo. Adde hic qd scripsi. s. in primo. lv. ar. in fi. **S**ecro considerandū est qd sicut spūalis potestas p̄habet rēpo: alem excellenter: sic rēpo ralis potestas: que est intra eccliam: participat aliqd spū rualis potestati: nō tñ qd spūales actus exercere valeat: sed in quātum spūali obsequitur: r. ministrat: r. act⁹ quos exercet: ad sine spūalis ordinat: si recte vritur sua prāte. q: ipsa rpalia que disponere habet: sunt p̄opter spūalia. abutitur est rpalibus: qui non ea ordinat ad spūalia. Nam sicut cognitio sensibilibum deseruit cognitioni intel ligibilibum: r. ordinatur ad eam: Ita vltus rēpo: aliu deser uire debet vite spūali: r. ad illam ordinari. Unde licet si nis p̄rimus rpalis prātis sit alius a sine spūalis: tamen finis vltimus idem est: scilz britudo supnaturalis: de quo imediate curam hz spūalis potestas. r. ideo rpalis prās si recta sit: dicit aliquo modo spūalis. dicitur tñ r. denoiat simplr rēpo: ralis a sine p̄rimo: sicut effectus denominat a causa prima magis q̄ a remora. **P** hinc est qd res gibus adhibetur vncio: que spūaliratem designat. et de sacra vnc. c. vnico. **E**d aut reges nō vnguntur in capite: sicut pontifices: sed vngunt in brachio: designat qd eorū potestas nō est p̄ncipaliter spūalis: sed p̄ ministerium: et obsequiū. q: per brachiū operamur. vt p̄e. c. vnico. de sa/ cra vnc. Adhuc alio modo prās p̄ncipum secularium in ecclia pōt dici spūalis: videlz fm vitam. Sicut em̄ pontif fices debent esse spūales fm vitam: sic et p̄ncipes rpaes in ecclia. maior tñ p̄fectio r. vite spūalitas requiritur in pontificibus: q̄ in p̄ncipibus: quia maior: r. p̄fectior: est eoz dignitas. r. c. vi. di. duo sunt. **E**t maior: in dignitate: ma ior: erit in vita: r. p̄fectione. s. q. i. vltissimus. iij. di. deniq;. **U**nde vtriq; vngunt. sed p̄ntifices in capite r. manibus. vt p̄e. c. vnico de sacra vnc. q: in eis dz esse p̄fectio contēz platiue r. actiue vite. r. c. vi. dist. si quis. et de renun. nisi. s. ne putes. p̄ncipes aut in brachio. quia in actiua se debet p̄cipue exercere. Nam cū **D**arthā ministrat. **Z**uce. r. et de regula. c. licet. ad fi. n. nec legitur. r. cum **D**aria fecun di bonis actionibus esse debent. vt p̄e. s. ne putes. r. p. c. licet. n. ad quod vtiq;. r. quidem de p̄fecta vita que debet esse in pontificibus nō hic dico. **D**e hoc abunde in pasto rali suo brūis **B**reg. etiam in libro moralū. r. **B**er. ad **E**u genium in lib. de consideratione. ac alij plures doctores in operibus suis tractant. r. **D**artianus plenissime a. r. v. dist. v. q. ad. l. in quibus distinctionibus tractat de. r. ij. c. apostolice regule. que ponit **P**aulus ad **T**imo. s. episto la. c. iij. et ad **T**im. c. s. **A**rticulus. lviij.